SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

(SEAPAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

VALLARTA (Cifras en Pesos)
IC-ESF-02-2111

2021 2020 2021 2020
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes 171,472,979.39 143,870,965.04 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 81,373,228.39 87,061,348.06
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 187,994,505.41 216,813,804.63 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 7.854,643.62 8,130,562.30 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 314,465.41
Inventarios Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes 54,845,383.83 34,698,886.86 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 9,488,462.11 8,606,739.67
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIR Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -100,215,313.41 -100,215,313.41 Provisiones a Corto Plazo
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES Otros Pasivos a Corto Plazo 581,309.73 584,671.73

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

Inversiones Financieras a Largo Plazo

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

321,952,198.84

2,432,255,034.30
388,668,728.75
51,900,354.28
-1,015,930,516.91
-5,068.17

1.856,888,532.25
2,178.840.731.09

Total de Pasivos Circulantes
303,298,905.42 PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo

2,344,278,591.90 Total de Pasivos No Circulantes
365,465,594.65 TOTAL DEL PASIVO
51,516,554.28 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
-984,095,942.83
-5.93 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital
1,777,164,792.07
2,080.463.697.49

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

91.757.465.64

19,811,320.64

32,529,907.11
52,341,227.75
144,098.693.39

780,519,657.00
5,779,080.00
484,538,377.53

151,422,733.99
693,822,499.53
10,757,694.23

-36,647,704.58

-55,450,300.00

2,034,742,037.70
2,178.840.731.09

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

SAAVEDRA GONZALEZ WILLEHALDO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

CORONA BETANCOURT JORGE ARMANDO

JEFE DE DEPARTAMENTO

DIAZ MORA ABEL

96.252.759.46

23,584,905.56

32,529,907.11
56.114.812.67
152,367.572.13

780,519,657.00
5,779,080.00
484,538,377.53

-62,293,711.57
756,216,682.84
10,757,694.23

8,028,645.33

-55,450,300.00

1.928,096.125.36
2,080.463.697.49

ENCARGADO SUBDIRECTOR
ADMINISTRATIVO

Pagina 1 de 1



